
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-{496 20)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon@niail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ /2? £2/

Г “I

Об установлении и утверждении 
значения коэффициента, корректирующего 
кадастровую стоимость 1 кв. метра земельного 
участка под кладбищем, на территории 
которого родственное, почетное, воинское 
захоронение, созданное с 1 августа 2004 года по 
30 июня 2020 года включительно, оформляется 
как семейное (родовое) захоронение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской 
области от 17.07.2007 № 115/2007-03 «О погребении и похоронном деле в Московской 
области», Постановлением Правительства Московской области от 17.10.2016 № 740/36 «Об 
утверждении Порядка предоставления гражданам мест для создания семейных (родовых) 
захоронений и Методики расчета платы за предоставление места для создания семейного 
(родового) захоронения», Постановлением Правительства Московской области от 17.03.2022 № 
244/9 «Об утверждении Порядка оформления родственных, почетных, воинских захоронений, 
созданных с 1 августа 2004 года по 30 июня 2020 года включительно, превышающих 
установленный органами местного самоуправления муниципальных образований Московской 
области размер данных мест захоронений, как семейные (родовые) захоронения, и Методики 
расчета платы за часть земельного участка, превышающего установленный органами местного 
самоуправления муниципальных образований Московской области размер родственного, 
почетного, воинского захоронения»,

постановляю:
О 
О 

значения коэффициента (Кког1кс), корректирующего с.Я 
кв. метра земельного участка под кладбищем, на^ .Со

Установить и утвердить
кадастровую стоимость 1
•территории которого родственное, почстнос, воинское захоронение, созданное с 1 
августа 2004 года по 30 июня 2020 года включительно, оформляется как семейное 

mailto:taldom-ravon@niail.ru


(родовое) захоронение, на территории Талдомского городского округа Московской 
области (Приложение №1).

2. Отделу информационного обеспечения разместить постановление в сети «Интернет» 
на официальном сайте администрации Талдомского городского округа и в 
общественно-политической газете «Заря».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Московской области 
Марусеву Е.В.

Глава Талдомского городского округа

Исп.: Коршунова Т.И.
Тел. 8 (49620) 3-33-23

Разослано: в дело-2; Марусева Е.В.-1; отдел потребительского рынка-1; отдел инф.обеспечения-1



Приложение №1 
к Постановлению Главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

от ________

Значение коэффициента, 
корректирующего кадастровую стоимость 1 кв. метра земельного участка пол 

кладбищем, на территории которого родственное, почетное, воинское захоронение, 
созданное с 1 августа 2004 года по 30 июня 2020 года включительно, оформляется как 

семейное (родовое) захоронение, на территории Талдомского городского округа 
Московской области.

Кадастровая стоимость 1 кв. метра земельного участка под 
кладбищем, на территории которого родственное, почетное, 
воинское захоронение оформляется как семейное (родовое) 
захоронение( КСзук)

Значение коэффициента 
Ккоркс

до 1000 рублей (включительно) 3.0

от 1001 до 1500 рублей 2.5

от 1501 до 2000 рублей 2,0

от 2001 до 2500 рублей 1.5

от 2501 и более рублей 1,0


